2021(令和３)年2月9日
組合員・賛助会員　各位

全国舞台テレビ照明事業協同組合(全照協)
理事長　寺田義雄
（公印省略）

第3回全照協コロナ禍損害調査アンケート

平素より全照協の事業活動にご協力を賜りまして 誠にありがとうございます。
　2月2日に緊急事態宣言の延長が決まり、ライブエンターテイメントの自粛が長期化しております。
飲食店の苦境もさることながら、私どもライブエンターテイメントは補償の無い自主的な自粛を余儀なくされ、業界全体で厳しい状況が続いています。

　雇用調整助成金の延長はなされましたが、緊急事態宣言解除後翌々月から段階的縮減が始めるとの付帯が付いております。公演が開催できない状況では段階的縮減など論外で、むしろ延長が必要です。
全照協と致しましてはこの状況を、引き続き所管の経済産業省や、議員・他省庁に訴えていく為、3回目となりますが全照協組合員を対象に新型コロナウイルス感染拡大に伴う損害調査を行わせて頂きたく存じます。

　今回のアンケートの設問につきましては、2019年に対して2020年どれだけ売り上げが下がったのか、雇用調整助成金の重要性など、これまでの議員・省庁との陳情の際に多く聞かれた項目で構成しました。

過去2回は組合員企業様対象にアンケートを行ってきましたが、回答社数が多いほど訴えの重みが増し、効果的な陳情を行うことが出来る為、今回は賛助会員企業様にもご協力をお願い致したく存じます。
ご回答可能な個所のみでも構いませんので、アンケートへのご協力を頂けますと幸いです。

なお、本アンケートの集計資料には個々の企業名は記載いたしません。政府・議員・省庁・自治体・マスコミとの陳情や折衝、取材の際に限定して使用いたします。

調査概要
調査目的　新型コロナウイルスの影響により発生した損害に関する状況を調査し、政府・省庁などに陳情等をしていく際の資料とする為。
調査対象　全国舞台テレビ照明事業協同組合(全照協)　組合員・賛助会員
調査方法　アンケートの発送は、メルマガ、一斉メール、郵送
回収方法　電子MAIL: jimukyoku@zenshokyo.or.jp
Fax:03-5577-7845
提出期限　2021（令和３）年２月1９日(金)まで

第3回全照協コロナ禍損害調査アンケート　以下の項目にご記入お願い致します。ご記入不可の個所は空欄で構いません。
	会社名
	記入者氏名

	記入者肩書
	記入者MAIL:

◆コロナ禍で我々の産業の売り上げが減少したかを伝える為、2019年、2020年の売上について、おおよその金額をお教えください。

	2019年
	2020年

	コンサート・イベント・演劇等
	万円
	万円

	テレビ収録
	万円
	万円

	施設管理（ホール、ホテル、展示場等）
	万円
	万円

	その他（機材レンタル、販売等）
	万円
	万円

	合　計
	万円
	万円

◆2021年においても苦境が続いている我々の状態を伝える為、2019年の売上と、2021年のおおよその売上見込みをお教えください。

	2019年
1月～3月
	2021年
1月～3月
	2019年
4月～6月
	2021年
4月～6月

	コンサート・イベント・演劇等
	万円
	万円
	万円
	万円

	テレビ収録
	万円
	万円
	万円
	万円

	施設管理（ホール、ホテル、展示場等）
	万円
	万円
	万円
	万円

	その他（機材レンタル、販売等）
	万円
	万円
	万円
	万円

	合　計
	万円
	万円
	万円
	万円

◆我々の経営維持に雇用調整助成金がどれだけ大事か伝える為、正社員・契約社員・アルバイト問わず雇用している人数をお教えください。

	男性
	女性

	正社員
	人
	人

	契約社員
	人
	人

	アルバイト・パート
	人
	人

	従業員兼務役員
	人
	人

	合　計
	人
	人

◆我々の業界救済に必要な支援制度や給付制度を訴えていきたいと思います。
雇用調整助成金など現在利用中の支援制度や、創設して頂きたい支援・給付制度についてお教えください。
	利用中の制度
	(例：雇用調整助成金、家賃給付金…等々)

	創設して欲しい支援・給付制度
	(例：売上減少に応じた給付金制度…等々)

◆来年度(2021年度)、再来年度(2022年度)の採用状況についてお伺いします。人数未定や検討中の場合は検討中に〇をお付けください。

	2021年
4月入社有り
	2021年度中
中途採用予定有り
	2022年
4月採用予定有り
	2022年度中
中途採用予定有り

	コンサート・イベント・演劇等
	人程度　　検討中
	人程度　　検討中
	人程度　　検討中
	人程度　　検討中

	テレビ収録
	人程度　　検討中
	人程度　　検討中
	人程度　　検討中
	人程度　　検討中

	施設管理（ホール、ホテル、展示場等）
	人程度　　検討中
	人程度　　検討中
	人程度　　検討中
	人程度　　検討中

	その他（機材レンタル、販売等）
	人程度　　検討中
	人程度　　検討中
	人程度　　検討中
	人程度　　検討中

	合　計
	人程度　　検討中
	人程度　　検討中
	人程度　　検討中
	人程度　　検討中

◆上記採用に関する情報共有を学校にしても良いでしょうか？良い場合は下欄に〇をお付けください。
	学校に採用情報の情報共有をしても良い

◆上記設問以外で皆様が感じている事が沢山あるかと思います。なんでもご自由にご記入ください。政府・省庁への陳情等に活かしてまいります。

ご協力頂きましてありがとうございました。大変お手数おかけいたしますが、ご記入頂きましたアンケートを、2021(令和３)/2/19(金)までに全照協事務局にFAX又はメールにてお送り頂けますと幸いです。
アンケート送り先：全国舞台テレビ照明事業協同組合(全照協) 　FAX：03-5577-7845 / Mail:jimukyoku@zenshokyo.or.jp